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[Ministeren for Grønland.] 
lovforslaget, anvendes landskassèns midler 
til finansiering af en række- opgaver, der er 
henlagt til Grønlands landsråd og de grøn- 
landske kommunalbestyrelser, herunder 
først og fremmest opgaver inden for den 
sociale sektor. Herudover anvendes mid- 
lerne til dækning af udgifterne i forbindelse 
med landsrådets og kommunalbestyrelser- 
nes administration. 

Landskassens indtægter er for 1968 på 
grundlag af de gældende afgiftssatser bud- 
getteret til ca. 44,3 mill. kr., medensudgif- 
terne er budgetteret tir56 mill. kr. Når bud- 
gettet udviser et så betydeligt underskud, 
skyldes det foruden løn- og prisstigninger 
hovedsageligt øgede udgifter i forbindelse 
med udbygningen af socialforsorgen samt 
en forøgelse af udgifterne i forbindelse med 
landsrådets og kommunalbestyrelsernes ad- 
ministration. 

For at få et overblik over landskassens 
økonomi på længere sigt har landsrådet i 
forbindelse med budgetlægningen for 1968 
udarbejdet et overslag over landskassens 
forventede indtægter og udgifter i årene 
1967-70. Efter henstilling , fra Grønlands- 
udvalget af 1960 har landsrådet samtidig 
overvejet spørgsmålet om gennemførelse af 
en ny statsrefusionsordning for de sociale 
udgifter i Grønland. 

Ifølge budgetoverslagene forventes lands- 
kassen i perioden 1967-70 at ville få et 
samlet underskud på i alt ca. 42 mill. kr. 
Til delvis dækning af det budgetterede un- 
derskud vedtog landsrådet på sin ordinære 
samling i 1967 for det første at foreslå af- 
gifterne på øl, cigarer, cigaretter og røg- 
tobak forhøjet. Afgiftsforhøjelserne anslås at 
-ville indbringe landskassen en samlet mer- 
indtægt i årene 1968-70 på i alt 18,9 mill. kr. 

Herudover stillede landsrådet forslag om 
indførelse af en importafgift på person- 
vogne, varevogne og motorcykler. Der vil 
herom blive fremsat selvstændigt lovforslag. 

På grundlag af de foreliggende budget- 
overslag stillede landsrådet endelig forslag 
om gennemførelse af en ny statsrefusions- 
ordning for de sociale udgifter i Grønland. 
Dette spørgsmål vil senere blive forelagt for 
bevillingsmyndighederne. 

Idet jeg i øvrigt nærmere henviser til be- 
mærkningerne til lovforslaget, skal jeg her- 
ved tillade mig at anbefale lovforslaget til 

det høje tings hurtige og velvillige behand- 
ling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af. forslag til lov om æn- 
dring af lov om forsikring mod følger af ulyk- 
kestilfælde. (Statstilskud til forsikringspræ- 
mier). 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 7) 
findes i tidenden sp. 347). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 118 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om for- 
nyelse af et statspræniieobligationslån. 

(Lovforslaget (nr. 26) findes i tillæg A. sp. 
417, fremsættelsen i tidenden sp. 213), 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Lysholt Hansen: Jeg skal på socialdemo- 
kratiets vegne anbefale forslaget' om for- 
længelse af det meget billige lån til 3 n pct.s 
rente; det er altså endnu muligt at opnå bil- 
lige lån i dette land. Jeg tror, det er rigtigt 
erkendt, at det kan fortsætte, at de, der har 
obligationerne, vil beholde dem. 
. På finanslovens § 30 under passiverne er 
dette lån opført med en tilgang på 100 mill. 
kr. Jeg vil gerne have lov at sige, at jeg tviv- , 
ler stærkt på, at der er en tilgang på 10.0 
mill. kr., for jeg er bange for, at når détte 
lån nu altså går fra en periode på 20 år over 
til én på 30 år, vil mange af disse obligatio- 
ner, i alt 2 millioner, for længst være for- 
liste. Jeg skal derfor henstille, at det i hvert 
fald bliver sidste gang, dette lån forlænges, 
for obligationerne er. for det første trykt på 


